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� aktualności

Zabytkowe kamienne schody pro-
wadzące w stronę Starego Miasta zo-
staną poddane kompleksowej konser-
wacji. 7 stycznia umowę w tej sprawie
podpisał burmistrz Tomasz Suś.Zadanie nosi nazwę „Konserwacja tech-niczna i estetyczna monumentalnych obiek-tów budowlanych mających znaczenie dla lo-kalnej społeczności na terenie Gminy Dob-czyce”. Jego realizacją zajmie się firmaSKALNEX.

W podpisaniu umowy, poza przedsta-wicielem wykonawcy, udział wzięli także:wiceburmistrz Edyta Podmokły, wiceprze-wodniczący Rady Miejskiej Marek Kaczorwraz z radnymi – Piotrem Godulą, KatarzynąMatogą i Mieczysławem Ściborem, skarbnikAntonina Trojan oraz kierownik Referatu In-westycji Konrad Skiba.W ramach zadania wykonana zostanieprzebudowa schodów z piaskowca pro-wadzących w stronę Starego Miasta, na od-
cinku od wejścia na cmentarz „Jeleniec” wstronę kościoła. Kompleksowej konserwa-cji poddane zostaną również kamienne ka-pliczki w formie pomników z figurą Niepo-kalanego Poczęcia Matki Bożej oraz św.Jana Nepomucena, znajdujące się u szczytuschodów w bramie wiodącej do Kościoła pw.św. Jana Chrzciciela w Dobczycach. Wyko-nany zostanie remont odwodnienia terenuoraz czyszczenie i odmalowanie barierki.Prace prowadzone będą pod nadzoremkonserwatorskim i na podstawie uzgod-nień z Wojewódzkim Konserwatorem Za-bytków.Inwestycja opiewa na kwotę 450 530,22zł brutto, z czego 399 800,00 zł stanowić bę-dzie dofinansowanie z Rządowego Progra-mu Odbudowy Zabytków, a ponad 50 tys. złto wkład Gminy Dobczyce. jole

Inwestycja opiewa
na kwotę 450 530,22 zł
brutto, z czego
399 800,00 zł
stanowić będzie
dofinansowanie
z Rządowego Programu
Odbudowy Zabytków.

Szanowni Czytelnicy TapetyW życiu każdego człowieka przychodzi czas na zmiany – u niektórych bardzoradykalne. Tak też zmienia się w moim życiu.Moja przygoda z Tapetą dobiegła końca. Dziękuję wszystkim za te wspaniałe lata,kiedy mogłam razem z Państwem tworzyć tę gazetę.Dziękuję moim współpracownikom – osobom, które przez te wszystkie lata prze-syłały teksty do Tapety. Bez Was nie byłoby wielu wspaniałych artykułów i zdjęć.Zamykając ten etap mojej pracy, życzę wszystkim tylko dobrych wiadomości.Moim kontynuatorom – wszystkiego dobrego.
Anka Stożek

Umowa podpisana

Konserwacja zabytkowych schodów

Idą zmiany„Tapeta” się zmienia. Będzie w całości kolorowa, z nowym układem stron – mamynadzieję, że atrakcyjna. Nie wszystkie zmiany wprowadzamy od razu – nowe pomysłyna teksty i rubryki będą się pojawiać w kolejnych numerach. Z nadzieją, że wszyst-ko się spodoba!Za długoletnią pracę redakcyjną dziękujemy Pani Annie Stożek – redaktor naczelnej.Słowo od niej drukujemy poniżej.
Miłej lektury!

Redakcja
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Nauczycielka z Przedszkola Samo-
rządowego nr 1 w Dobczycach została
ostatnio wyróżniona przez Ministerstwo
Edukacji Narodowej. Informację 10 stycz-
nia podało samo przedszkole.

– Z radością informujemy, że w naszym
przedszkolu realizowane są innowacyjne
projekty edukacyjne, które Małopolskie Ku-
ratorium Oświaty z kurator p. Gabrielą
Olszowską na czele, uznaje za najciekawsze
w województwie, a Ministerstwo Edukacji Na-
rodowej wybiera jako jedne z najbardziej in-
nowacyjnych rozwiązań przedszkolnych w
Polsce – czytamy w poście, który dobczyckieprzedszkole zamieściło na Facebooku. –
Nauczycielka naszego przedszkola - p. Anna
Krawczyk została laureatką konkursu Mi-

nistra Edukacji Barbara Nowacka „Kierunek-
Innowacja 2024" wśród trzynastu nauczycieli
przedszkoli z całej Polski.Na czym polegał ten konkurs? – Na
przedstawieniu zrealizowanej działalności
innowacyjnej, a kryteria oceny pracy kon-
kursowej obejmowały m.in. zastosowanie no-
watorskich rozwiązań, innowacyjny pomysł
na wykorzystanie w działalności innowa-
cyjnej narzędzi cyfrowych, a także tech-
niczną prezentację opisu – piszą dalej przed-stawiciele Przedszkola Samorządowegonr 1 Dobczycach, którzy złożyli pani Annieserdecznie gratulacje. Do gratulacjiprzyłączył się także Urząd Gminy i MiastaDobczyce.

mm

�aktualności

9 stycznia w Brzezowej, z inicjatywy
sołtys Inty Wilczyńskiej oraz Rady Sołec-
kiej, odbyło się spotkanie mieszkań-
ców połączone ze wspólnym kolędo-
waniem.

W wydarzeniu wzięli też udział lokalnisamorządowcy, burmistrz Tomasz Suś wrazz radnymi: Szymonem Piwowarczykiemoraz Jolantą Ziembą, a także przedstawicielepowiatu: Marta Gajek oraz Krzysztof
Żuławiński. Spotkanie było okazją dozłożenia sobie noworocznych życzeń, wspól-nego kolędowania przy muzyce na żywooraz spędzenia czasu w miłej i ciepłej at-mosferze. jota

brzezowa

noworoczne spotkanie z mieszkańcami

Wielki sukces nauczycielki z Dobczyc

anna Krawczyk laureatką
konkursu ministra edukacji!
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� koncerty

W sobotni wieczór, 4 stycznia 2025
roku, w sali widowiskowej Regionalne-
go Centrum Oświatowo-Sportowego w
Dobczycach rozbrzmiała bajkowa mu-
zyka w wykonaniu zespołu Big Band
Dobczyce.W tym roku artyści postawili na zu-pełnie inny niż zawsze repertuar. Tema-tem przewodnim koncertu były piosenkiz najpiękniejszych bajek – wszystkie wciekawych, energetyzujących aranżacjach,a co bardzo ważne – śpiewane po polsku.Razem z Big Bandem Dobczyce na sceniewystąpili charyzmatyczni wokaliści: Syl-wia Banasik-Smulska oraz Marcin Jajkie-wicz. O to, by nie zabrakło ciekawostek zeświata bajek zadbał konferansjer PiotrSkóra.

Wśród licznie zgromadzonych uczest-ników na koncercie dominowały rodziny zdziećmi. Najmłodsi uczestnicy z ogromnymzaangażowaniem śledzili przebieg całegokoncertu. Od samego początku atmosfera

była radosna za sprawą dużych maskotek zeświata bajek, które w trakcie wydarzenia to-warzyszyły dzieciom. Najmłodsi uczestnicybyli podekscytowani perspektywą spotka-nia z bohaterami znanych bajek i filmowąmuzyką. Repertuar koncertu został takdobrany, aby bawił zarówno dzieci, jak i do-rosłych. Każdy dźwięk, każda melodia byłapełna pozytywnej energii, a świetne woka-le dopełniły magiczną atmosferę koncertu.Publiczność nie szczędziła braw, które byływyrazem uznania za przygotowanie wspa-niałego koncertu. Gratulacje i podziękowaniadla artystów złożyli: burmistrz Gminy i Mias-ta Dobczyce Tomasz Suś oraz dyrektor Miej-sko-Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu wDobczycach Andrzej Topa. mgokis

Widzowie byli zachwyceni

muzyczny Świat bajek – noworoczny
Koncert big bandu Dobczyce

Wśród licznie
zgromadzonych
uczestników na
koncercie dominowały
rodziny z dziećmi.
Najmłodsi uczestnicy
z ogromnym
zaangażowaniem
śledzili przebieg całego
koncertu.
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Znakomita muzyka, wspaniali artyś-
ci, duża dawka humoru i świetna atmo-
sfera – tak podsumować można Koncert
Noworoczny zorganizowany przez Szkołę
Muzyczną im. Franciszka Mireckiego w
Dobczycach we współpracy z Gminą Dob-
czyce oraz MGOKiS Dobczyce.W święto Trzech Króli aula widowi-skowa Regionalnego Centrum Oświatowo-Sportowego zgromadziła sympatyków mu-zyki wiedeńskiej i musicalowej. Noworocz-ny koncert w wykonaniu Orkiestry Salono-wej Camerata pod dyrekcją Marka Hampe-

la to kalejdoskop muzyki związanej z ope-retką i musicalem, a także muzyki filmowej.W programie znalazły się m.in.: utworyStraussa: Tritsch-Tratsch – polka, OdgłosyWiosny – walc, Radetzky March, a także zna-ne i śpiewane przez wielu piosenki: „Ustamilczą, dusza śpiewa", „Gdybym był bogaty",„Umówiłem się z nią na 9", „Już taki jestemzimny drań". Na scenie pojawili się znako-mici artyści: Izabela Witwicka – sopran i Ja-cek Ozimkowski – bas.

Koncert, którego inicjatorem była prze-wodnicząca Rady Miejskiej Małgorzata Ja-kubowska, spotkał się z zachwytem pub-liczności. Słowa uznania skierował do so-listów oraz orkiestry burmistrz TomaszSuś, a publiczność nagrodziła artystówdługimi owacjami na stojąco. jole

Najpiękniejsze kolędy i pastorałki w
wykonaniu krakowskich artystów wy-
brzmiały 2 stycznia w kościele parafial-
nym w Dobczycach. Koncert „Wesoła
Nowina...”, na który zaprosili mieszkań-
ców: proboszcz Kazimierz Turakiewicz
oraz burmistrz Tomasz Suś, przeplatany
był słowną refleksją i humorem.W pięknych muzycznych aranżacjach iinterpretacjach znanych kolęd zaprezento-wali się tacy artyści jak: Lidia Jazgar, AnnaSokołowska-Alabrudzińska oraz Jacek Wój-cicki. Akompaniował im pianista MaciejNieć, a całość słowem przeplatał prowadzącyŁukasz Lech.Artyści nagrodzeni zostali gromkimibrawami. Słowa podziękowania popłynęłytakże w stronę organizatorów oraz inicjatoratego wydarzenia – ks. Tomasza Gędłka.

Koncert odbył się przy wsparciu Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Dob-czycach. jota

�koncerty

Jeszcze jeden koncert

Kolędowanie z krakowskimi artystami

Znane i lubiane utwory na żywo

Za nami noworoczny koncert muzyki
wiedeńskiej i musicalowej

W programie znalazły
się m.in. znane
i śpiewane przez wielu
piosenki: „Usta milczą,
dusza śpiewa”, „Gdybym
był bogaty”, „Umówiłem
się z nią na 9", „Już taki
jestem zimny drań”.
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� budżet

Na ostatniej w minionym roku sesji,
radni Rady Miejskiej w Dobczycach
uchwalili budżet Gminy Dobczyce na 2025
rok. Dyskusję nad budżetem poprzedziła
prezentacja omówiona przez Skarbnik
Antoninę Trojan oraz plany inwestycyjne
przedstawione przez Burmistrza Tomasza
Susia.Dochody budżetu gminy na 2025 rok zos-tały zaplanowane w wysokości 124 723272,00 zł; w tym dochody bieżące – 111 804264,69 zł i dochody majątkowe – 12 919007,31 zł. Wydatki budżetu zaplanowano wwysokości 127 423 272,00 zł; z czego 102 850471,17 zł stanowić mają wydatki bieżące, 24572 800,83 zł wydatki majątkowe.Podjęciu uchwały budżetowej towarzy-szyła szeroka dyskusja, szczególnie sku-piająca się na zaplanowanych w budżecie za-daniach inwestycyjnych. – Zaplanowane na
2025 rok inwestycje zakładają dalszy, har-
monijny i zrównoważony rozwój gminy Dob-
czyce. Ważnym aspektem będzie oczywiście po-
prawa infrastruktury komunalnej, szczególnie
w zakresie budowy kanalizacji oraz dalsza po-
prawa infrastruktury drogowej. Będzie to
również budżet zakładający wiele zadań z za-
kresu ochrony zabytków i dziedzictwa kultu-
rowego, ze szczególnym uwzględnieniem za-
bytków zlokalizowanych na wzgórzu zam-
kowym. Z całą pewnością przyczyni się to do
podniesienia atrakcyjności turystycznej Dob-
czyc. W budżecie nie brakuje także zadań z za-

kresu oświaty, sportu i rekreacji, a także tych
kluczowych dla podniesienia bezpieczeństwa
i ochrony przeciwpożarowej. Zakres inwe-
stycyjny przygotowany został w sposób ra-
cjonalny, adekwatny do możliwości finanso-
wych gminy. Oczywiście będziemy odpowiadać
na pojawiające się możliwości pozyskania
zewnętrznych środków finansowych, co może
wpłynąć na poszerzenie zakresu zadań inwe-

stycyjnych – podsumował Burmistrz TomaszSuś.Przyjęty budżet zakłada m.in. dalsząkontynuację realizacji Programu Drogowe-go, poprzez zaplanowanie ponad 4 mln złśrodków na poprawę infrastruktury drogo-wej na terenie gminy Dobczyce.Ponad 1 mln zł środków zaplanowano wzakresie realizacji zadań z zakresu admini-stracji publicznej. Do najważniejszych in-westycji należy tu m.in. modernizacja bu-dynku urzędu czy zakup samochodu doprzewozu osób z niepełnosprawnościami.Ważnym aspektem zaplanowanychdziałań będzie także podniesienie bezpie-czeństwa i ochrony przeciwpożarowej. Za-

planowane w tym dziale inwestycje opiewająna prawie 721 tys. zł, a do największych na-leży modernizacja budynku OSP Kornatka(ok. 300 tys. zł). Dzięki środkom pozyskanymz programu Interreg dokonane zostaną takżezakupy inwestycyjne dla jednostek OSP nakwotę ponad 372 tys. zł.Oświata niezmiennie stanowi jeden znajważniejszych obszarów inwestycyjnych.W planach na 2025 r. znalazła się kontynuacjabudowy pełnowymiarowej sali gimnastycz-nej przy Szkole Podstawowej w Dziekano-wicach, w 2025 r. wydatki na to zadanie za-mkną się w kwocie ponad 4 mln zł (całość in-westycji opiewa na ponad 9,3 mln zł, z cze-go 3,6 mln zł stanowi dofinansowanie z pro-gramu Sportowa Polska). Wśród innych za-dań w zakresie oświaty znalazło się m.in. wy-

konanie dokumentacji projektowej budo-wy przedszkola samorządowego w Dobczy-cach.Ponad 5,8 mln zł to zadania z zakresu gos-podarki ściekowej, obejmujące dalszą prze-budowę i rozbudowę infrastruktury komu-nalnej na terenie gminy i miasta Dobczyce. Po-prawie ulegnie także oświetlenie uliczne, wprzyszłorocznym budżecie zaplanowano200 tys. zł na modernizację oświetlenia, wtym na budowę i rozbudowę istniejącego oś-wietlenia oraz na wymianę opraw na opra-wy ledowe. Zadania z zakresu budowy i roz-budowy oświetlenia przewidziano m.in. wDziekanowicach, Rudniku, Skrzynce czy wSierakowie. Gmina Dobczyce kontynuować

Finanse samorządu

budżet gminy Dobczyce
na �0�� rok uchwalony!

Podjęciu uchwały budżetowej towarzyszyła
szeroka dyskusja, szczególnie skupiająca się
na zaplanowanych w budżecie zadaniach
inwestycyjnych.
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�budżet

będzie także realizację programu dofinan-sowania na modernizację systemów ogrze-wania w budynkach i lokalach mieszkanio-wych położonych na terenie gminy Dobczy-ce. Na to zadanie zaplanowano kwotę 160 tys.zł. I etap odbudowy ruin zamku w Dob-czycach, konserwacja figur oraz schodówprowadzących na Stare Miasto, a także do-tacja na konserwację zabytkowej dzwonni-cy przy kościele w Dziekanowicach to za-planowane na 2025 r. zadania z zakresu kul-tury i ochrony dziedzictwa narodowego. Wsumie na ich realizację zaplanowano ponad2,2 mln zł.Rok 2025 to także rok wielu inwestycjiw zakresie sportu i rekreacji. Wśród pla-nowanych zadań jest m.in. rozpoczęta jużbudowa wodnego placu zabaw i tężni so-lankowej w Dobczyckim Parku Miejskim,modernizacja boiska sportowego KS Rabaw Dobczycach czy modernizacja boiska wStadnikach. Prace w zakresie modernizacjizaplanowane zostały także przy UKS NowaWieś i na terenie rekreacji przy SzkolePodstawowej w Kornatce. W planach jesttakże modernizacja placu zabaw w Brze-zowej oraz budowa placu zabaw w Kę-dzierzynce.Uchwała budżetowa na 2025 rok zostałaprzyjęta przez Radę Miejską w Dobczycach.Głosowanie nad jej podjęciem poprzedziło od-czytanie pozytywnych opinii poszczegól-nych komisji Rady Miejskiej w Dobczycachoraz pozytywnych opinii Regionalnej Izby Ob-rachunkowej w Krakowie. jota

I etap odbudowy ruin zamku w Dobczycach,
konserwacja figur oraz schodów prowadzących na
Stare Miasto, a także dotacja na konserwację
zabytkowej dzwonnicy przy kościele w
Dziekanowicach to zaplanowane na 2025 r. zadania
z zakresu kultury i ochrony dziedzictwa
narodowego.

16 stycznia burmistrz Miasta
i Gminy Dobczyce, Tomasz Suś,
spotkał się z Władysławem
Kosiniakiem-Kamyszem
– wicepremierem Polski,
a także szefem Ministerstwa
Obrony Narodowej.Była to oczywiście dobra okazja do roz-mów dotyczących bezpieczeństwa kraju, aco za tym idzie – również gminy Dobczy-ce. – Pojawiają się nowe pomysły, którym
musimy się przyjrzeć i przeanalizować.
Bezpieczeństwo mieszkańców najważniejsze
– zadeklarował burmistrz Tomasz Suś,dziękując wiceszefowi polskiego rządu zaspotkanie.Oprócz obu wymienionych osób, wspotkaniu uczestniczyli także zastępcaburmistrza – Edyta Podmokły, a takżespecjalista ds. polityki społecznej – MarekGabzdyl. jota

Wiceszef rządu w Dobczycach

Spotkanie burmistrza z wicepremierem
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Od stycznia 2025 roku zostały wprowadzone w naszej gmi-
nie nowe zasady w zakresie przyznawania gorącego posiłku w
ramach Programu „Posiłek w szkole i w domu”.Przypominamy, że z tej formy pomocy nieodpłatnie mogąskorzystać osoby i rodziny, których dochód nie przekracza 200%kryterium dochodowego uprawniającego do świadczeń z pomocyspołecznej oraz spełniające warunki otrzymania wsparcia wskazanew ustawie o pomocy społecznej.Ponadto, osoby i rodziny, których dochód przekracza 200 %, a jed-nocześnie nie przekracza 250% kryterium dochodowego, mają możli-wośćkorzystaniazposiłkówczęściowoodpłatnych(50%kosztuposiłku).

Podobna zasada dotyczy osób, których dochody mieszczą się wprzedziale od 250% do 300% kryterium dochodowego, wtedyodpłatność za posiłek wynosi 70%.Kryterium z ustawy o pomocy społecznej dla osoby w rodzinie– 823 zł – netto (od stycznia 2025 r.).Kryteriumuprawniającedoprzyznaniapomocywformieposiłkuto:
• do 1646 zł netto dla osoby w rodzinie – posiłek przyznaje się nie-odpłatnie,

• powyżej 1646 zł zł – 2057,50 zł netto dla osoby w rodzinie – odpłat-ność 50% za przyznany posiłek,
• powyżej 2057,50 – 2469 zł netto dla osoby w rodzinie – odpłat-ność 70% za przyznany posiłek.Osoby zainteresowane ww. wsparciem powinny zgłosić się doMiejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobczycach. Po-moc w formie dożywiania przyznawana jest po przeprowadzeniurodzinnego wywiadu środowiskowego, w którym ustalana jest sy-tuacja osobista, rodzinna, dochodowa i majątkowa osób/rodzin.Do przyznania pomocy uwzględniany jest dochód netto z mie-siąca poprzedzającego złożenie wniosku.Wymagane dokumenty:
• Dokument potwierdzający tożsamość osoby,
• Dokumenty potwierdzające osiągane dochody netto z miesiąca po-przedzającego złożenie wniosku,
• Inne – w zależności od sytuacji osoby/rodziny.Materiał za: MGOPS Dobczyce
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Osoby zainteresowane ww. wsparciem
powinny zgłosić się do Miejsko-
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Dobczycach. Pomoc w formie
dożywiania przyznawana jest po
przeprowadzeniu rodzinnego wywiadu
środowiskowego, w którym ustalana jest
sytuacja osobista, rodzinna, dochodowa
i majątkowa osób/rodzin.

mGoPS informuje

Posiłek dla dzieci i uczniów – nowe zasady

KomentarZ bUrmiStrZa
– Szanowni Mieszkańcy Gminy i Miasta Dobczyce

– w szczególności ci, którzy mają dzieciątka uczęsz-
czającedoszkół:wielebyłowostatnimczasiepytańdo-
tyczących dofinansowania posiłków dla uczniów. W
związku z tym podjęliśmy działania (po rozmowie z
przedstawicielami wszystkich rad rodziców, które
odbyło się w Urzędzie Gminy i Miasta Dobczyce), aby
uregulować tę kwestię związaną z dopłatami.

Otóż, otrzymaliśmy pismo od Pana Posła Pawła Śliza, który na-
pisał do nas tak:

„Szanowny Panie Burmistrzu, w odpowiedzi na Państwa ko-
respondencję potwierdzam, że odbyłem spotkanie z przedstawicielami
władz samorządowych Gminy i Miasta Dobczyce oraz z rodzicami,
dla których temat sposobu finansowania posiłków w placówkach oś-
wiatowych ma kluczowe znaczenie. W trakcie spotkań przedstawiono
różnorodne postulaty, które następnie zostały przeze mnie przekazane
do Ministerstwa Edukacji Narodowej, celem ich dalszego rozpatrzenia.
Warto podkreślić, że władze samorządowe Gminy i Miasta Dobczyce
wykazały duże zainteresowanie wprowadzeniem zmian oraz ure-
gulowaniem omawianych kwestii”.

I to bardzo ważny zapis, który się tutaj pojawia, bo w przestrzeni
publicznej pojawiają się informacje, jakobyśmy nic nie robili w tym
temacie jako Urząd Gminy.

„W związku z tym przygotowany został wstępny projekt zmian
do ustawy Prawo oświatowe, a w szczególności w zakresie artykułu
106 i artykułu 106a. Zapewniam, że sprawa pozostanie przedmiotem
mojej szczególnej uwagi, a działania zmierzające do jej rozwiąza-
nia będą kontynuowane w ścisłej współpracy zarówno z władza-
mi lokalnymi, jak i Ministerstwem Edukacji Narodowej.”.

Szanowni Państwo, chcę jeszcze dodatkowo powiedzieć, że nie-
stety istnieją różne kwestie, które są nie od nas zależne. Jeszcze
za poprzedniego rządu, gdy ministrem był Pan Przemysław
Czarnek, otrzymaliśmy pismo, które stwierdzało, że niestety
według obowiązujących przepisów nie powinniśmy robić tego w
ten sposób, jak to jest u nas – dlatego że u nas mamy wszędzie ca-
tering. Trzeba to doczytać, przeanalizować, zagłębić się w szcze-
góły, i wtedy człowiek ma pełną jasność. Dodatkowo chcę po-
wiedzieć, że wprowadziliśmy inne zmiany, które pomogą dofi-
nansować posiłek dla uczniów w szkołach i ta informacja pojawi
się w kolejnym poście [mowa o artykule, który zamieszczamy dla
Państwa powyżej – red.]. A więc oceńcie Państwo: kto, co, w jaki
sposób mówi i czy przekaz informacji jest inny – i czy ci, którzy dużo
mówią, udzielają pełnej informacji, w jaki sposób rodzice mogą
skorzystać z dożywiania dla dzieci.

Tomasz Suś,
Burmistrz Gminy i Miasta Dobczyce,

14 stycznia 2025 r.
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Już po raz dziesiąty słowa piosenki
„Gwiazdo świeć, kolędo leć…” popłynęły
z dobczyckiej sceny, niosąc radość wspól-
nego kolędowania. 16 stycznia uczniowie
i nauczyciele ze Szkoły Podstawowej nr
1 im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego w
Dobczycach, wraz z zaprzyjaźnionymi
muzykami, zaprosili mieszkańców do
wspólnego śpiewania kolęd, świętując
tym samym swój jubileusz.Ze sceny popłynęły piękne polskie ko-lędy i pastorałki w wykonaniu uczniów inauczycieli. Ciężka praca włożona w przy-gotowanie koncertu nagrodzona zostałaowacjami publiczności. Radosnym uśmie-chom widzów towarzyszyło nierzadko wzru-szenie. Gratulacje i słowa uznania skierowałado artystów przewodnicząca Rady Miej-skiej Małgorzata Jakubowska wraz z wice-przewodniczącym Markiem Kaczorem.

– Tyle emocji, tyle wzruszeń – to dzięki na-
szym dzieciom, wspaniałym artystom, które dały

nam tyle serca i ciepła. Jestem bardzo wzruszona
i serdecznie wam dziękuję za ten przepiękny wie-
czór – podsumowała Małgorzata Jakubowska.Każdego roku koncertowi towarzyszyszczytny cel – charytatywna zbiórka dla po-trzebujących. Tegoroczny koncert dedyko-wany był pięcioletniemu Kubusiowi z Racie-chowic, który zmaga się z ciężką chorobą.Zbiórkę można było wesprzeć, wrzucającswoją cegiełkę do puszek, z którymi przywejściu do auli stali wolontariusze, lubbiorąc udział w aukcji obrazów, zorganizo-wanej po koncercie. Na specjalne zapro-szenie organizatorów na scenie pojawili sięwyjątkowi goście – przedszkolni koledzy i ko-leżanki Kubusia. Najmłodsi artyści wykonalidwie tradycyjne polskie kolędy: „Przybieżelido Betlejem Pasterze” i „Wśród nocnej ciszy”.Organizacja koncertu, jak podkreśliła ko-ordynatorka Elżbieta Janik, wymagałaogromnego wkładu pracy nauczycieli, dzie-ci i ich rodziców, wielu prób i spotkań pozalekcjami. W ciepłych słowach podzięko-wała wszystkim, którzy zaangażowali się wprzygotowanie tego wydarzenia. jole
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Każdego roku
koncertowi towarzyszy
szczytny cel
– charytatywna zbiórka
dla potrzebujących.
Tegoroczny koncert
dedykowany był
pięcioletniemu
Kubusiowi
z Raciechowic, który
zmaga się z ciężką
chorobą.

KrÓtKo
Modernizacja budynku
w centrum DobczycRozpoczęto prace modernizacyjne bu-dynku przy ul. Rynek 21. Działania za-planowane w ramach tego zadania to:izolacja piwnic, wymiana stolarki okien-nej i remont dachu, a także odnowienieelewacji budynku. Inwestycja opiewa nakwotę 648 210,00 zł, a jej finansowaniew całości zapewniają środki z Rządo-wego Funduszu Inwestycji Lokalnych.
Sukces kolędników
ze SkrzynkiGrupa Kolędnicza z Konikiem zeSkrzynki zajęła III miejsce w kategoriiWIDOWISK w XV Ogólnopolskim Prze-glądzie Zespołów i Grup Kolędniczychw Lublinie. Konkurs, który odbył się 18stycznia, to wspaniała okazja do pod-trzymywania i kultywowania wyjątko-wych, polskich tradycji bożonarodze-niowych.

nadchodzi nowa publikacja

Powstanie książka o historii
jednostek oSP z gminy Dobczyce

13 stycznia gmina Dobczyce poinformowała o przystąpieniu do prac nad reali-
zacją publikacji, w której zawarta będzie historia jednostek OSP z naszego obszaru.

– Prace nad książką chcemy rozpocząć od zebrania materiałów i informacji od po-
szczególnych jednostek. Dlatego już dziś zwracam się do Zarządów OSP oraz Druhów o po-
moc w kompletowaniu tych materiałów dla poszczególnych jednostek. O szczegółach będę
informował również podczas kolejnych zebrań strażackich. Historia organizacji strażackich
jest ważną częścią historii miasta i sołectw gminy. Wiele z nich liczy już ponad wiek, a wo-
kół jednostek niejednokrotnie toczyło się lub nadal toczy, życie lokalnych społeczności – po-wiedział inicjator powstania publikacji, burmistrz Tomasz Suś.

od dekady kolędują i pomagają

Jubileuszowy koncert
„Gwiazdo świeć, kolędo leć”
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15 stycznia w Gminnym Ośrodku
Kultury „KUŹNIA” w Sułkowicach odbył
się XV Powiatowy Przegląd Kolęd i Pas-
torałek. W wielu kategoriach ze znako-
mitej strony zaprezentowali się repre-
zentanci naszej gminy.Jury konkursu dokonało przesłuchaniai oceny 122 zgłoszeń w 5 kategoriach wie-kowych. Gminę Dobczyce reprezentowałaliczna grupa artystów, którzy osiągnęli im-ponujące wyniki:– w kategorii Przedszkolaki – Soliści napierwszym miejscu uplasowali się: Kaja Ka-nia, Helena Kanik oraz Kajetan Pawlak re-

prezentujący PS 3 w Dobczycach. Lau-reatką drugiego miejsca została AlicjaWoźniak z Oddziału Przedszkolnego przySzkole Podstawowej w Nowej Wsi, a trze-cie miejsce zdobyła Weronika Szwec z Od-działu Przedszkolnego przy Szkole Pod-stawowej w Stadnikach;– w kategorii Szkoła Podstawowa I-V Soliś-ci pierwsze miejsce zdobyła Milena Irzykreprezentująca MGOKiS Dobczyce;– w kategorii Szkoła Podstawowa VI-VIII So-liści na drugim miejscu uplasowała się San-dra Kiełtyka z SP 2 w Dobczycach;

– w kategorii Młodzież, Starsi oraz Seniorzy– Zespoły drugie miejsce zdobyła KapelaZSiaki Dobczyce reprezentująca ZespółSzkół w Dobczycach;– w kategorii Młodzież, Starsi oraz Seniorzy– Soliści pierwsze miejsce należy do Małgo-rzaty Młynarczyk, a drugie do ZuzannyWęglarz. Obydwie artystki reprezentująZespół Szkół w Dobczycach;– w kategorii Osoby z Niepełnosprawnoś-ciami – Soliści na pierwszym miejscuuplasowała się Natalia Zabdyr.Wszystkim laureatom serdecznie gra-tulujemy. jolefot.: PS nr 3 w Dobczycach, SP Nowa Wieś

�0 informacje

Ważny apel

Filip potrzebuje
waszej pomocy!

Filip, 16-letni członek Zespołu Pieśni i Tańca „Dobczyce”, mieszkaniec gminy Dob-
czyce, kilka tygodni temu uległ poważnemu wypadkowi komunikacyjnemu. Aby po-
wrócił do zdrowia, potrzebne jest nasze wsparcie.Na potrzeby dalszego leczenia zostało utworzone specjalne subkonto, na które zbie-rane są środki na rehabilitację, sprzęt czy specjalistyczne zabiegi medyczne. Każdawpłata czy udostępnienie tej informacji to wielkie wsparcie. Liczy się każda złotówka, arazem możemy więcej.Pokażmy Filipowi, że nie jest sam w tej trudnej sytuacji. Każda cegiełka ma znaczenie!Dziękujemy za solidarność i wsparcie!Dane do wpłaty:– Numer konta: 65 8602 0000 0000 0298 2890 0002– Fundacja Okno Nadziei, ul. Mostowa 17A 32-410 Dobczyce– Tytuł przelewu: Pomoc dla Filipa PudlikaZbliża się czas rozliczeń – przekaż 1,5% na Filipa – KRS Fundacji Okno Nadziei –0000718773 z dopiskiem „Filip Pudlik"!Wspólnie pomóżmy Filipowi wrócić do zdrowia!

burmistrz ostrzega

Uwaga
na oszustów!– Drodzy Mieszkańcy, a szczególnie Se-niorzy: oszustwo to jedno z najczęściej sto-sowanych przestępstw skierowanych prze-de wszystkim do osób starszych. Przestępcy,wykorzystując emocje i zaufanie, wyłudzająod seniorów znaczne sumy pieniędzy, pod-szywając się pod ich bliskich. Są to oszustwa

na wnuczka, na syna, na córkę, na policjanta…Dodatkowym problemem jest sztuczna in-teligencja, która może wprowadzać Was wbłąd. Dlaczego? Bo możesz usłyszeć głosnajbliższej, znanej osoby. Nie daj się nabrać.Zadzwoń bezpośrednio do osoby, która doCiebie dzwoni; zadzwoń na numer, który Typosiadasz w swoim telefonie komórkowymbądź skontaktuj się z najbliższą rodziną.Zadzwoń także na policję. Absolutnie niepodawaj numeru telefonu, numeru konta,PIN-u, innych numerów. Nie przekazuj żad-nych pieniędzy oraz wartościowych rzeczy.Bądź czujny, ostrzeż też innych.
Tomasz Suś,

Burmistrz Gminy i Miasta Dobczyce,
17 stycznia 2025 r.

Sztuczna inteligencja,
może wprowadzać Was
w błąd. Możesz usłyszeć
głos najbliższej,
znanej osoby. Nie daj się
nabrać.

Powiatowy Przegląd Kolęd i Pastorałek

liczne sukcesy naszych uczniów



��okiem sołtysa

bieńkowice

Pomoc drugiemu człowiekowi
to największa satysfakcja
W ramach cyklu, który chcemy rozpocząć wraz z niniejszym numerem tego miesięcznika,
publikujemy rozmowę z sołtysem Bieńkowic – KAZIMIERZEM JĘDRZEJCZYKIEM.

– Jak długo pełni Pan funkcję sołtysa?– Funkcję sołtysa pełnię około 20 lat.Wcześniej, w latach 1998-2002 pełniłemfunkcję radnego Rady Miejskiej.
– Co skłoniło Pana do kandydowania

na to stanowisko?– Pełniąc funkcję radnego i działając wOSP jako naczelnik, zdobywałem wiedzę idoświadczenie, jak działać społecznie. Wsołectwie potrzeby były bardzo duże, a nicsię nie działo, więc zdecydowałem się star-

tować w wyborach, zmieniać wieś na lepszei pomagać mieszkańcom.
– Jakie największe wyzwania napot-

kał Pan w swojej pracy na tym stano-
wisku?– Największym wyzwaniem w dotych-czasowej pracy było pozyskać działkę przy-legającą do remizy i pożytecznie ją zagos-podarować. Marzyłem o stworzeniu bazy

sportowo-rekreacyjnej, na której dzieci,młodzież i mieszkańcy wsi mogliby bez-piecznie i aktywnie spędzać czas; miało tobyć też miejsce przeznaczone pod organi-zację imprez plenerowych. Zadanie udałosię zrealizować – mamy plac zabaw,siłownię zewnętrzną, altankę i boisko dogry w piłkę. Mieszkańcy cieszą się przy-jaznym miejscem.

– Jakie są potrzeby lokalnej społecz-
ności?– Potrzeby są bardzo duże: wykonaćchodnik we wsi, uzupełnić oświetlenie ulicz-ne, remont dróg gminnych, uregulowaćstan prawny dróg dojazdowych do po-szczególnych posesji, poprawić komunika-cję na trasie Dobczyce – Wieliczka – Kraków,wykonać kanalizację.

– Jakie są Pana marzenia w kontekś-
cie rozwoju Bieńkowic?– Moim marzeniem jest, by wszystkie za-dania proponowane i podjęte na zebraniu wiej-skim udało się zrealizować następne marze-nie to zacieśnienie współpracy między OSP aKGW oraz radą sołecką a mieszkańcami.

– Co daje Panu największą satysfak-
cję w pracy sołtysa?– Największą satysfakcję sprawia mipomoc drugiemu człowiekowi oraz fakt, żeto, co robię, służy całej społeczności. Cieszymnie pomyślna współpraca z panem Bur-mistrzem, Radą Gminy i pracownikamiurzędu. Ostatnią ogromną satysfakcją byławygrana na kolejną kadencję oraz frek-wencja podczas wyborów w naszej komis-ji obwodowej. rozmawiała: jota

Największą satysfakcję
sprawia mi pomoc
drugiemu człowiekowi
oraz fakt, że to, co robię,
służy całej społeczności.

edukacja

burmistrz wręczył akty nadania stopnia
nauczyciela mianowanego

30 grudnia burmistrz gminy i miasta
Dobczyce Tomasz Suś wręczył akty na-
dania stopnia nauczyciela mianowanego
dwóm nauczycielkom ze szkół z terenu
naszej gminy. Podczas wręczenia bur-
mistrz przyjął ślubowanie awansowa-
nych nauczycielek.Egzaminy na stopień nauczyciela mia-nowanego odbyły się 12 grudnia 2024 r.Przystąpiły do nich: Pani Magdalena Jam-róz - nauczyciel współorganizujący pro-ces kształcenia w Szkole Podstawowej im.Marii Konopnickiej w Brzączowicach,oraz Pani Renata Orlik – Turała – za-trudniona na stanowisku nauczyciela

edukacji dzieci oddziału przedszkolnego,rewalidacji i bibliotekarza w Szkole Pod-stawowej im. Tadeusza Kościuszki w No-wej Wsi.Obydwie nauczycielki osiągnęły po-zytywny wynik egzaminu, zdobywająctym samym stopień nauczyciela miano-wanego. Przed nimi kolejny etap w rozwojuzawodowym, gdyż uzyskanie stopnia nau-czyciela mianowanego otwiera drogę doawansu na stopień nauczyciela dyplomo-wanego, który rozpocząć mogą po prze-pracowaniu w szkole co najmniej rokuod dnia nadania poprzedniego stopniaawansu zawodowego.

Burmistrz Tomasz Suś pogratulowałpedagogom uzyskania pozytywnych wyni-ków i zdobycia kolejnego ważnego stopniaw karierze pedagoga. Przekazał zebranymtakże szczere wyrazy uznania za trud i pra-cę wkładane w rozwój edukacji na tereniegminy Dobczyce. jole
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4 stycznia rozegrany został XXII Ha-
lowy Turniej o Puchar Burmistrza Mias-
ta i Gminy Dobczyce. Wydarzenia orga-

nizowała Dziecanovia Dziekanowice, a
głównymi partnerami byli samorząd
gminny oraz MGOKiS Dobczyce.W ciągu dwóch dni zaprezentowały sięłącznie 33 zespoły (innymi słowy: ponad 380zawodników i zawodniczek) z pięciu kate-gorii wiekowych. Nic dziwnego, że organi-zatorzy podsumowali to wydarzenie, pisząco „masie sportowych emocji”.Młodzi gracze rozgrywali swoje mecze wkategoriach: Skrzat, Żak, Orlik, Młodzik orazTrampkarz. Jedynie w przypadku dwóchostatnich toczono rywalizację o konkretnemiejsca: wśród Młodzików najlepszy okazał

się Klub Sportowy Iskra Głogoczów (tuż za ichplecami znalazła się Raba Dobczyce), a w gro-nie Trampkarzy – Orzeł Myślenice, który wdecydującym spotkaniu wygrał z Dziecano-vią Dziekanowice 3:2. jole

�� straż

S T R A Ż
105 interwencji w 2024 rokuWedług statystyk publikowanych przez PSP Myślenice, w mi-nionym roku jednostka OSP Dobczyce należała do pierwszej trójkijednostek KSRG najczęściej interweniujących (oprócz Pcimia iSułkowic) w naszym powiecie. Styczeń już rozpoczęła aktywnie, wy-jeżdżając m.in. na ul. Dębową do pożaru sadzy w kominie, do wy-padków na ul. Jagiellońskiej i Kościuszki i do usunięcia pochylone-go nad jezdnią drzewa na ul. Przemysłowej.

Interwencja w Nowej Wsi26 grudnia ok. godz. 11.11 strażacy z Dobczyc udali się z inter-wencją do miejscowości Nowa Wieś. Skierowano ich tam z powoduzgłoszenia pożaru. Na miejscu służby ratownicze zastały pożar pod-dasza w niezamieszkałym budynku. Z uwagi na duże zadymienie wobiekcie, strażacy pracowali w specjalnych aparatach chroniącychdrogi oddechowe. Na miejscu pracowały także zastępy z Sierakowa,Nowej Wsi, Dziekanowic, Myślenic.
Działania w Nowej WsiW krótkim odstępie czasu druhowie z Nowej Wsi (gm. Dobczy-ce) podjęli dwie interwencje. Najpierw, 11 stycznia, usuwali drzewopochylone nad jezdnią. Drzewo zostało ścięte i zagrożenie wyeli-minowane. Z kolei 13 stycznia usuwali rozlaną na jezdni substancjęropopochodną.

Bezcenna wiedza, która może uratować życieW dniach 10-11 stycznia strażacy z OSP Stadniki (gm. Dobczy-ce), jak informują – dzięki uprzejmości OSP GPR Kęty – szkolili swo-je umiejętności z zakresu zdarzeń budowlanych i udzielania pomo-cy na gruzowisku. W trakcie dwudniowego szkolenia przyswajali wie-dzę teoretyczną i praktyczną. Ćwiczyli poruszanie się po gruzowis-ku, wykonywanie przebić pionowych i poziomych w przestrzeniachotwartych i ciasnych, ewakuację z budynków wysokich, poszukiwaniez udziałem psów. Szkolenie odbywało się na terenie trzykondygna-cyjnego pustostanu w Myślenicach, a udział w nim wzięli takżestrażacy z Borzęty, Myślenic, Krakowa. Jak informuje profil face-bookowy stadnickich strażaków, sobotnie warsztaty były też okazjądo pierwszego w Polsce testu drona ratowniczego DJI Mavic 4T oraz4E, który swoją światową premierę miał 10 stycznia.źródło: jednostki OSP na Facebooku

Jedna ze styczniowych interwencji dobczyckich strażaków

Druhowie ze Stadnik
znaleźli się w gronie
małopolskich
strażaków, którzy
w pustostanie
na myślenickim
Zarabiu ćwiczyli
prowadzenie akcji
ratowniczej
na gruzowisku.

Sport

Za nami halowy turniej
o puchar burmistrza
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ZmarŁWŁaDYSŁaW PaZDUr
– ZaSŁUŻonY Dla Ziemi DobcZYcKieJ

Z głębokim smutkiem i żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci
Władysława Pazdura, wieloletniego działacza sportowego, Zasłużonego dla
Ziemi Dobczyckiej.Z jego osobą wiąże się niemal cała powojenna historia dobczyckiego sportu.Już w 1948 r. był zawodnikiem KS Raba Dobczyce. Oddał tej dziedzinie sportu całeswoje serce i poświęcił jej swój wolny czas, najpierw jako zawodnik, następniejako działacz i trener, ale przede wszystkim jako wychowawca wielu pokoleń mło-dzieży.Śp. Władysław, dopóki tylko starczało mu sił, propagował i organizował życiesportowe na terenie gminy Dobczyce czy powiatu myślenickiego. Promował sporti rekreację wśród dzieci, młodzieży i dorosłych, organizując liczne zajęcia spor-towe. W wychowankach zaszczepiał sportowego ducha w myśl zasad fair play.Śp. Władysław Pazdur był też przez lata prezesem Ogniska TKKF Dobczyce.Za swoją działalność został wielokrotnie odznaczony, w tym m.in. ZłotymKrzyżem Zasług, Krzyżem Kawalerskim OOP, Krzyżem Oficerskim oraz Nagrodami:Ministra Oświaty i Wychowania, a także Kuratora Oświaty i Wychowania.W 2007 r. Rada Miejska w Dobczycach przyznała Władysławowi Pazdurowitytuł „Zasłużony dla Ziemi Dobczyckiej”.Rodzinie i bliskim składamy wyrazy współczucia.

– Jakie wspomnienie, związane z Pa-
nem Władysławem Pazdurem, przycho-
dzi Panu do głowy jako pierwsze?– Pracując w śp. dzienniku „Tempo”, któ-regoś dnia w drugiej połowie lat 90. poje-chałem do Dobczyc spotkać się z Pazdurem,który trenował wówczas juniorów Raby,grających – wielki sukces klubu – w klasiemiędzyokręgowej. Jego wychowankowie –co ciekawe – toczyli wówczas wyrównanepojedynki z rówieśnikami Cracovii, Wisły iHutnika. Najsłynniejszy jego podopiecznyTomek Stoch niebawem zagrał w drużynie„Białej Gwiazdy” w najwyższej klasie roz-grywkowej. Zaczął mnie fascynować tenstosunkowo małomówny człowiek i szko-leniowiec, potem obserwowałem jego po-czynania na polu rekreacji i aktywności fi-zycznej. W tej dziedzinie stał się swoistymmistrzem, będąc prezesem prężnego miej-scowego Ogniska TKKF, wraz ze swoimidziałaczami, organizował przez wiele lat wsezonie letnim w Dobczycach bardzo po-pularne „Weekendy nad Rabą”.

– Jakim człowiekiem był prywatnie?– Bezpowrotnie był zakochany w spor-cie, póki był młody szalał w piłce nożnej,grając w drużynie miejscowej Raby, a w dru-giej fazie życia spełniał się doskonale w sze-

roko rozumianej rekreacji fizycznej. Pośmierci ukochanej żony Marii, nie mającwłasnego potomstwa czas wolny poświęcałdzieciom i młodzieży. Przez 29 lat pracowałw miejscowym Zespole Szkół, wtedy im. Wi-tolda Wyspiańskiego jako nauczyciel WF-u,w sumie w szkolnictwie tych lat przepra-cował 39. Często bywałem u niego w domu

na Szkolnej, rozmowa zawsze skupiała sięna futbolu, wtedy Władkowi rozwiązywał sięjęzyk, m.in. za sprawą jego ulubionej „mio-dunki”, sporządzanej przezeń wódki na spi-rytusie z miodem.
– Co zaliczyłby Pan do jego najwięk-

szych osiągnięć?– Jego śmierć domyka piękną kartę dob-czyckiego sportu i rekreacji. W ciągu 24 latgry zaliczył w barwach Raby ponad 800 wy-stępów. Był pierwszym w historii dobczy-

caninem, który po ukończeniu studiów wkrakowskiej Wyższej Szkole Wychowania Fi-zycznego (dyplom w 1956 r.) podjął pracęw macierzystym środowisku. Zasłynął m.in.z tego, iż potrafił na mecze ukochanej Rabydojeżdżać znad Bałtyku – z Pucka, gdzie mu-siał odpracowywać studia. Latem 2009 r.podczas meczu Oldbojów Raby z Oldbojami

Wisły żegnano go uroczyście, dziękując muza 60 lat aktywnego związku z ukochanymklubem. Scenariusz meczu był – można to te-raz zdradzić – tak ustawiony, iż golkiperWisły Artur Sarnat popełnia błąd, a 75-let-ni Pazdur zdobywa bramkę. Niestety, młod-si piłkarze Raby zignorowali ustalenia, alei tak nestor schodził ze łzami w oczach, ser-decznie oklaskiwany m.in. przez AndrzejaIwana i Kazia Kmiecika.Rozmawiał: Maciej Misior

Piękna karta dobczyckiego sportu
Specjalnie dla nas, niedawno zmarłego Władysława Pazdura wspomina
ANDRZEJ DOMAGALSKI – wieloletni dziennikarz, związany z Dobczycami.

Był pierwszym w historii dobczycaninem,
który po ukończeniu studiów w krakowskiej
Wyższej Szkole Wychowania Fizycznego
(dyplom w 1956 r.) podjął pracę w macierzystym
środowisku.
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PrZePiS
teŚcioWeJ
Zupa ziemniaczana
z mięsem

Składniki:
• ok. 1.5 l wywaru z warzyw,
• ok. 30 dkg wieprzowiny bez kości,
• cebula,
• tłuszcz,
• ok. 1/2 kg ziemniaków,
• łyżka koncentratu pomidorowego,
•mąka i tłuszcz do zasmażki,
• natka pietruszki,
• sól, pieprz, liść laurowy i ziele an-gielskie do smaku.Mięso umyć, pokrajać w kostkę razemz cebulą.Mięso podsmażyć, dodać cebulę, lek-ko zrumienić , zalać wywarem i ugo-tować.Ziemniaki obrać, umyć, pokrajać wkostkę, dodać do miesa pod koniecgotowania razem z przyprawami.Tłuszcz rozgrzać, wymieszać z mąką,zasmażyć, połączyć z zupą i koncen-tratem pomidorowym, chwilę pogo-tować.Na koniec dodać posiekaną natkępietruszki, doprawić do smaku.

Smacznego
życzy teściowa

Powódź ����

Na zdjęciach powódź z 1934 roku – jedna z dwóch największych, jakie nawiedziły Dobczyce
w ubiegłym stuleciu. Doprowadziła do zalania znacznej części miasta. Wały okazały się
niewystarczającym zabezpieczeniem wobec szalejącego żywiołu. Autorem zdjęć jest Leon Szczygol
– legendarny dobczycki fotograf żydowskiego pochodzenia.
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Kominki, nagrobki, parapety, schody marmurowe – tel. 601 958 378
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ogłoszenie dla mieszkańców
Od 2 stycznia nieodpłatna pomoc prawna

w Dobczycach w nowej lokalizacjiOd stycznia tego roku usługi nieodpłatnej pomocy prawnejświadczone są w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznejw Dobczycach, przy ul. Jagiellońskiej 44 H.Szukasz pomocy lub wsparcia prawnego w trudnej sprawie? Niestać Cię na skorzystanie z usług kancelarii prawnej i nie masz siędo kogo zwrócić o pomoc? Zapraszamy do korzystania z punktównieodpłatnej pomocy prawnej i poradnictwa obywatelskiego.Znajdziesz tam profesjonalną i darmową pomoc radców praw-nych, adwokatów, mediatorów oraz osób zajmujących się porad-nictwem obywatelskim.Z nieodpłatnej pomocy skorzystać może KAŻDA OSOBA FI-ZYCZNA, PO ZŁOŻENIU OŚWIADCZENIA, że nie jest w stanie ponieśćkosztów odpłatnej pomocy prawnej. Jeśli prowadzisz jednoosobowądziałalność gospodarczą, to warunkiem skorzystania z pomocy jestdodatkowe oświadczenie, że w ciągu ostatniego roku nie zatrud-niałeś innych osób oraz zaświadczenia dotyczące pomocy de mi-nimis.Obowiązuje rejestracja na porady pod nr tel. 12 274 97 59. Elek-troniczny ogólnopolski system rejestracji działa na stronie:https://zapisy-np.ms.gov.pl/.


